
SPRZATANIE ŚWIATA’2022 

Jak alarmują eksperci, śmieci przybywa. Tych 

w gospodarstwach domowych i tych porzuconych w 

naturze. Z drugiej strony cieszy fakt, iż z roku na 

rok rośnie liczba wolontariuszy, którzy w trzeci 

weekend września wychodzą posprzątać swój 

kawałek Polski. Zatem wobec ogromu 

bezrefleksyjnego śmiecenia w naturze czas 

powiedzieć głośno: wszystkie śmieci, na całym 

świecie są nasze; te porzucone przez człowieka w 

naturze i te posprzątane przez człowieka. Innych na 

naszej Planecie nie ma. Tę myśl przewodnią chcemy 

zamanifestować oficjalnym hasłem 29. edycji: 

„Wszystkie śmieci są nasze!” i przede wszystkim 

dotrzeć do tych, którzy śmiecą. W końcu, w naszych 

działaniach nie chodzi o to, aby cały czas sprzątać, 

ale o to aby śmiecący przestali śmiecić. 
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Witamy serdecznie i zapraszamy do lektury gazetki 

ekologicznej. 

EKOLOGICZNE DZIECIAKI – to gazetka wydawana przez 

szkolne koło ekologiczne Szkoły Podstawowej Nr 33 

Specjalnej w Chorzowie. Na jej łamach będziemy 

informować co „piszczy” w przyrodzie, i w jaki sposób 

społeczność naszej szkoły działa na rzecz ekologii i ochrony 

środowiska.

  

PAMIĘTAJCIE 16-18 WRZEŚNIA SPRZĄTAMY 

ŚWIAT! 



 16 WRZEŚNIA DZIEŃ ŁOSIA 

16 września 2018 roku obchodziliśmy po raz 

pierwszy Dzień Łosia w Polsce. Inicjatorem 

ustanowienia tego dnia jest Fundacja Dziedzictwo 

Przyrodnicze, która działa na rzecz objęcia 

ochroną gatunkową polskich łosi. Z tej okazji 

odbędą się specjalne spacery terenowe w dwóch 

najważniejszych ostojach tych zwierząt – nad 

Biebrzą i na Polesiu. Święto obchodzimy w drugi 

lub trzeci weekend września. 

Połowa września jest okresem szczególnym w życiu 

łosi. Trwa wtedy ich okres godowy – bukowisko. 

Samce łosia w odróżnieniu od jelenia nie są głośne, a 

do zalotów służą im słabo słyszalne dźwięki, 

przypominające stękanie. Są też delikatnymi 

zalotnikami i zabiegają o względy samicy, która musi 

zaakceptować kandydata na ojca swojego 

potomstwa. 
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